
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 74 DEL 15.12.2022 

 
 
 

OGGETTO: PERMESSI DI SOSTA, IN AREE DESTINATE A PARCHEGGIO C ON 
DISCO ORARIO,  A VANTAGGIO DEI SERVIZI LOCALI 
DELL'AZIENDA U.S.L. DI  MODENA  -  SERVIZI  SOCIALI   
ASSOCIATO  DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO.         

 
             L’anno duemilaventidue  addì quindici  del mese di dicembre  alle ore 19.30 
in modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Il segretario dà atto dell’ingresso, alle ore 20:00, in videoconferenza, dell’Assessore 
Elisabetta Scaglioni  
 
Premesso che: 
- nel centro storico del paese ed aree adiacenti sono presenti aree di sosta regolamentate 

con disco orario (Via Roma);  
-  atteso che gli operatori AUSL e Sevizi Sociali si spostano sul territorio comunale con le 

auto aziendali (munite di logo) necessitano, per i loro servizi, di sostare liberamente in 
tutte le aree di sosta sopra elencate; 

 - reputato pertanto opportuno prevedere il rilascio di permessi per consentire il 
parcheggio gratuito nelle aree di sosta a pagamento e in deroga a disco orario, nelle 
aree a ciò predisposte, da rilasciare, su richiesta da presentare al Presidio di Polizia 
Locale; 

 
 Acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Tecnica Arch. 

Denis Bertoncelli attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi degli artt.49, comma 1 e 147bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000, e del Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria Dott.ssa Angiolina Castelli in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
 Con voti favorevoli unanimi,  resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare, per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono riportate, 
il rilascio agli operatori socio-sanitari dell’Azienda U.S.L. di Modena e del Servizio 
Sociale Associato dell’Unione dei Comuni del Frignano, di permessi per consentire il 
parcheggio gratuito nelle aree di sosta a pagamento in premessa elencate e in deroga 
a disco orario, nelle aree a ciò predisposte, esclusivamente con le auto aziendali 
(munite di logo); 
 

2. Di precisare che i permessi saranno rilasciati su richiesta da presentare al Presidio di 
Polizia Locale; 
 

3. Di incaricare gli operatori del Presidio di Polizia Locale del rilascio dei permessi e del 
successivo controllo circa il corretto utilizzo degli stessi; 
 

4.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 
votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi e in 
conformità del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante l’urgenza di 
provvedere. 

 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIER I 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 21/12/2022 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il  
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ________               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  


